PAGE
1

	Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИН
ЭКОНОМИКА АТАЛАН+В/Н ТАТА СУТУ-ИЛ, МИНИСТЕРСТВИ

[image: image1.png]

	МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ТОРГОВЛИ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

	ПРИКАЗ/

	ПРИКАЗ

	06.04.2010 г.   №   44

	06.04.2010 г.   №   44

	Шупашкар хули

	г.Чебоксары

О проведении конкурсов изделий народных художественных промыслов,
ремесел и сувенирной продукции Чувашской Республики в 2010 году

Во  исполнение  основных  мероприятий  Республиканской целевой  программы  развития  предпринимательства  в области  народных  художественных  промыслов,  ремесел  и  производства  сувенирной продукции  в  Чувашской  Республике  на  2010-2020 годы,  утвержденной  постановлением  Кабинета  Министров  Чувашской  Республики  от  31  марта  2009  г.  №  104  и  в  целях  популяризации  народных  художественных  промыслов,  ремесел  и  сувенирной  продукции  Чувашской  Республики,  создания  новых  видов  изделий  народных  художественных  промыслов,  ремесел  и  сувенирной  продукции  Чувашской  Республики    п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать и провести с 6 апреля по 25 июня 2010 г. конкурсы изделий народных художественных промыслов, ремесел и сувенирной продукции Чувашской Республики:
конкурс «Мастер-наследие народного искусства»;
конкурс молодых ремесленников и мастеров народных художественных промыслов;
конкурс на изготовление сувенирной продукции, посвященной памятным датам, выдающимся людям Чувашской Республики и туристических сувениров.

            2. Утвердить:
Положение о проведении конкурсов изделий народных художественных промыслов, ремесел и сувенирной продукции Чувашской Республики (приложение 1);
Состав конкурсной комиссии по проведению конкурсов изделий народных художественных промыслов, ремесел и сувенирной продукции Чувашской Республики (далее – Конкурсная комиссия) (приложение 2);
Форму анкеты участника конкурса для физических лиц (приложение 3);
Форму анкеты участника конкурса для индивидуальных предпринимателей (приложение 4);
Форму анкеты участника конкурса для юридических лиц (приложение 5).

3. Производить прием заявок с момента опубликования объявления в средствах массовой информации по 10 мая 2010 г.

4. Окончательное подведение итогов конкурса и награждение победителей осуществить не позднее 25 июня  текущего года.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя министра экономического развития и торговли Чувашской Республики Быченкова А.А.
	И.о. министра                                                            П/П                                    И.Б. Моторин

_1303201105.doc
[image: image1.png]